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Forslag til endring av ordningen med kommunale næringsfond - Høring

Fylkesutvalget i Sør-Trøndelag vedtok i møte 26.01.2016 (sak 16/16) Handlingsprogram for
innovasjon og verdiskaping med budsjett for regionale utvik/ingsmid/er 2016.
Fylkesrådmannens innstilling i saken omfattet bl.a. et forslag om endring i ordningen med
tildeling av midler til kommunale/regionale næringsfond. Komite og fylkesutvalg ønsket å
sende forslaget på høring før de vil konkludere endelig i saken. Fylkesutvalget fattet flg.
vedtak på dette punktet:

o «Dagens ordning med kommunale næringsfond er et lavterskeltilbud nært innbyggeren
og lokalt næringsliv. Skal vi innføre en ny struktur, bør den ha en dokumentert bedre
effekt og utgjøre en forskjell. Det er stilt spørsmål om Næringshagene får en enda
tydeligere rolle som førstelinje ved eks. regionale næringsfond. Dette bør utredes
nærmere. Forslag til endring i ordningen med tildeling av midler til kommunale-/regionale
næringsfond som beskrevet og med de beløp som fremgår av vedlegg 2. sendes på
høring til kommuner, regionråd og virkemiddelapparat.»

Bakgrunn
Fra 2014 opphørte tidligere ordning med øremerking av midler fra Kommunal- og
moderniseringsdepartementet (KMD) til kommunale/regionale næringsfond. Det er opp til
den enkelte fylkeskommune evt. å bevilge midler til dette formålet. Dette praktiseres ulikt
blant fylkeskommunene og en er kjent med at flere har kuttet ut hele denne ordningen mens
andre bevilger kun til regionale næringsfond (ikke kommunale).

Alle kommuner i Sør-Trøndelag har de siste årene fått tildelt midler til næringsfond.
Kommunene i det distriktspolitiske virkeområdet har fått midler til den enkelte kommune,
mens kommunene i Trondheimsregionen får midler til felles regionalt næringsfond for å følge
opp tiltak i strategisk næringsplan for Trondheimsregionen. l tillegg er det etablert felles
regionale næringsfond i Holtålen/Røros og på Fosen.

Kommunale/regionale næringsfond er den nest største enkeltposten i budsjettet for regionale
utviklingsmidler. En betydelig reduksjon av fylkeskommunens totalramme i de regionale
utviklingsmidlene de siste tre årene tilsier at også denne posten nå må reduseres. Beløpene
til den enkelte kommune blir tilsvarende mindre og det må derfor vurderes om en
videreføring av tidligere ordning vil bidra til en optimal ressursbruk av de regionale
utviklingsmidlene. I tillegg har samtlige regionråd vedtatt strategiske næringsplaner de siste
årene og en omlegging av ordningen antas dermed å understøtte operasjonaliseringen av
disse planene. Dette er noe av bakgrunnen for at fylkesrådmannen foreslo at ordningen
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skulle legges om til bare å gjelde regionale næringsfond fra 2016. I tillegg melder kommuner
som er med i regionale fond at de er svært tilfreds med ordningen, og at det gjør det mulig å
gjennomføre større satsinger/prosjekt.

I hht. Forskrift om distrikts- og regionalvirkemidler av 11.12.2013 fastsatt av Kommunal- og
moderniseringsdepartementet, kan fylkeskommunen videredelegere forvaltningen av
tilskuddsmidler til «kommuner, regionråd, de nasjonale virkemidde/aktørene og unntaksvis
andre rettssubjekter» (§4). I praksis utføres forvaltningen av regionale næringsfond av et
regionråd eller av en vertskommune på vegne av flere.
En næringshage er et aksjeselskap med majoritet av private eiere og kan ikke ha en slik
forvalterrolle. Deres rolle i denne sammenheng kan være som samarbeidspartner (f.eks. som
ansvarlig for førstelinjetjenesten) for kommunene i arbeidet med vekst og nyskaping i
næringslivet.

Som vedlegg til budsjettsaken var det lagt fram et eget notat med en vurdering av ordningen
(omtalt som vedlegg 2 i vedtaket referert foran). Det er dette notatet som nå sendes på
høring og som det bes om innspill på.

Videre behandling
Hørinqsfristen settes til 20.02.2016 og uttalelser bes sendt til ole.harris.hanssen(à)stfk.no

I etterkant av høringsfristen vil det bli foretatt en ny vurdering og en egen sak vil bli fremmet
for komite for kollektivtrafikk og regional utvikling og deretter fylkesutvalget for endelig
behandling.

Vedtaket om høring innebærer for øvrig at tildeling av midler til kommunale/regionale
næringsfond for 2016 utsettes i påvente av endelig behandling i fylkesutvalget.
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Fylkesdirektør for regional utvikling Fag jef
 

Vedlegg: Notat vedr kommunale/regionale næringsfond -forslag til endring av ordningen

Adresseliste:

Kommunene i Sør-Trøndelag
Regionrådene
Innovasjon Norge Sør-Trøndelag
SIVA
Fylkesmannen i Sør-Trøndelag, Landbruksavd.
Næringshagene i Sør-Trøndelag
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